
DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 06-04-2023  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI

COMUNE DI 

SERRAVALLE DI CHIENTI

Provincia di Macerata

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE

Numero  61   Del  06-04-2023 
-------------------------------------------------

REGISTRO GENERALE N. 133

----------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------
OGGETTO: Appalto di LAVORI di "PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI 

COMPLEMENTARI PNC - PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA DEGLI SPAZI 
APERTI PUBBLICI DI BORGHI, PARTI DI PAESI E DI CITTÀ DEL FONDO 
COMPLEMENTARE AL PNRR - SUB MISURA A-4.5 "INVESTIMENTI SULLA RETE 
STRADALE COMUNALE DEL FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR". LAVORI DI 
"INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DELLA 
VIABILITÀ COMUNALE RELATIVA ALLE FRAZIONI DI: ATTILONI, 
FORCELLA, CASTELLO D'ELCE, BORGO, DIGNANO, CIVITELLA, SAN 
MARTINO, COPOGNA E CESI" mediante procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge 
n. 120/2020, modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 
Codice CUP: B17H21006360006 -  RETTIFICA QUADRO TECNICO 
ECONOMICO

----------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------

L'anno duemilaventitre, il giorno sei del mese di aprile, nel proprio 
ufficio;

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

 PREMESSO  CHE:

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/08/2022 ad oggetto “PIANO 

NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI PNC - PROGETTI 

DI RIGENERAZIONE URBANA DEGLI SPAZI APERTI PUBBLICI DI BORGHI, 

PARTI DI PAESI E DI CITTÀ DEL FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR - SUB 

MISURA A-4.5 "INVESTIMENTI SULLA RETE STRADALE COMUNALE DEL 

FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR". LAVORI DI "INTERVENTO DI MESSA 

IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DELLA VIABILITÀ COMUNALE 

RELATIVA ALLE FRAZIONI DI: ATTILONI, FORCELLA, CASTELLO D'ELCE, 

BORGO, DIGNANO, CIVITELLA, SAN MARTINO, COPOGNA E CESI". 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 06-04-2023  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI

COMUNE DI 

SERRAVALLE DI CHIENTI

Provincia di Macerata

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AL PROGETTO ESECUTIVO” è stato 

approvato l’aggiornamento al progetto esecutivo redatto dal Geom. Lucarelli Roberto con 

sede in Loc. Montagnano n.6 – Camerino(MC) C.F/P.IVA 01512300433, ed acquisito al 

Protocollo n. 5660 del 26/08/2022, e successiva integrazione prot.5661 del 26/08/2022   

costituito dai seguenti elaborati:

1. Relazione Generale del progetto;
2. Elaborati Grafici;
3. Quadro Tecnico Economico;
4. Computo metrico estimativo;
5. Calcolo dell’incidenza alla Manodopera;
6. Elenco Prezzi;
7. Cronoprogramma;
8. Capitolato Speciale d’Appalto;
9. Schema di Contratto;
10. Piano di Manutenzione dell’opera;
11. Piano di Sicurezza e Coordinamento;
12. Fascicolo dell’opera;
13. Computo metrico oneri della sicurezza;
14. Documentazione fotografica;
Ed avente il seguente QTE:



DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 06-04-2023  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI

COMUNE DI 

SERRAVALLE DI CHIENTI

Provincia di Macerata

- con Ordinanza n. 6 del 30.12.2021-allegato n.1 del Commissario Straordinario del Governo per la 

Ricostruzione nei 

territori colpiti dagli eventi sismici a far data dal 24.08.2016 , vengono indicati gli interventi 

ammessi a finanziamento e tra cui anche quello inerente il progetto di investimenti sulla rete 

stradale del Comune di Serravalle di Chienti, di cui sopra;

-  con  Ordinanza n.40 del 21.10.2022 del Commissario per ricostruzione Sisma 2016 con la quale 

sono state disposte le    preassegnazioni dell’importo aggiuntivo del quindici per cento 

dell’importo totale già assegnato;



DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 06-04-2023  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI

COMUNE DI 

SERRAVALLE DI CHIENTI

Provincia di Macerata

Visto il QTE acquisito al Protocollo n. 4096 del 06/04/2023 che ripota  l’importo della 

preassegnazione del 15% come di seguito riportato:

VISTI:

-  CUP : B17H21006370006;

-  CIG: 9547541015

-     il D.lgs n. 267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento EE.LL.”;

- la legge n. 241/1990 s.m.i.;

- lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;



DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 06-04-2023  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI

COMUNE DI 

SERRAVALLE DI CHIENTI

Provincia di Macerata

- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2010 s.m.i.; 

- il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021;

- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

- il D. Lgs. n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 33/2013;

 -   le Linee Guida ANAC n. 4/2016;

DETERMINA
 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il  quadro tecnico economico  così rettificato: 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 06-04-2023  -  pag. 6  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI

COMUNE DI 

SERRAVALLE DI CHIENTI

Provincia di Macerata

3) che le somme sopra riportate vengono imputate al capitolo 2700/1 _PNRR - PNC M 5 C 
3 SUB MISURA A4 INFRASTRUTTURE E MOBILITA' LINEA 5 INVESTIMENTI 
SULLA RETE STRADALE  - codice 08.01-2.02.01.09.012 con successivo atto;

4) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune Serravalle di Chienti, nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti 

amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ;



DETERMINAZIONI TECNICO n. 61 del 06-04-2023  -  pag. 7  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI

COMUNE DI 

SERRAVALLE DI CHIENTI

Provincia di Macerata

5) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR, ai sensi dell’art. 

120 del D.Lgs. n. 104/2010.

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Maggi Samanta

==========================================================
Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 
l'imputazione della spesa.

Serravalle di Chienti, li ...................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Rag. Elisabetta Rossetti

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n. 
Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.
Serravalle di Chienti, 27-04-023
                                         Il Responsabile del Servizio
                                           Maggi Samanta


